

15 września 2014



Wsparcie dla podopiecznych stowarzyszenia w Fanisławicach - Video

Autobus dostosowany dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózkach, który przewiezie w sumie 23 osoby pomógł sfinansować Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. O nowe auto wnioskowało prężnie rozwijające się Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelaktualnie i Ruchowo w Fanisławicach, gminie Łopuszno. Marszałek Adam Jarubas uczestniczył w prezentacji auta.

Z auta będzie korzystało w sumie 75 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu kieleckiego, włoszczowskiego oraz koneckiego.

- Nasi podopieczni będą dowożeni na warsztaty, na terapię zajęciową, olimpiady, turnieje

sportowe, zabiegi i leczenie stomatologiczne, wycieczki krajoznawcze, wyjazdy do kina i na koncerty, konsultacje z neurologiem - mówi **Franciszka Piotrowska**, prezes Wiejskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelaktualnie i Ruchowo w Fanisławicach. - Dzieci te dziennie pokonują ponad 300 kilometrów.

Pieniądze na zakup auta wartego 312 tysięcy złotych stowarzyszenie pozyskało od Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 231 tysięcy. Do zakupu zabrakło pieniędzy na wkład własny, który właśnie został zapewniony z budżetu województwa świętokrzyskiego za pośrednictwem powiatu kieleckiego.

- Pamiętam kiedy pani prezes bardzo starała się o pozyskanie tego wkładu własnego na zakup auta. A sam się przekonałem, że jest ono dla stowarzyszenia niezbędne. Gratuluję wam, że tu, na wsi widać ogromną pasję w waszym działaniu i za to serdecznie dziękuję - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Auto jest specjalnie wyposażone, aby wozić osoby niepełnosprawne. Może jednorazowo przewieźć 23 osoby, w tym dwie poruszające się na wózkach. Jest przestronne i bezpieczne. Dzięki temu, że stowarzyszenie będzie dysponować własnym środkiem transportu nie będzie musiało wynajmować i płacić za inny pojazd.

Samochód został oficjalnie oddany do użytku i poświęcony przez proboszcza z parafii z Wiernej. Na koniec uroczystości podopieczni stowarzyszenia wręczyli obecnym symboliczne upominki - ręcznie wykonane serce.



